
V
ienna D

esign O
ffi

ce
H

uglgasse 24
/6

 
1150

 W
ien

+4
3

 1 8
9

0
6

3
9

3
offi

ce@
viennadesignw

eek.at 
w

w
w

.viennadesignw
eek.at

U
ID

: AT
U

 6
370

723
3

 
Z

V
R

: 74
0

3
6

24
0

2 
IB

A
N

: AT
18

20
1118

279
23

3
0

3
0

0
 

B
IC

: G
IB

A
AT

W
W

X
X

X
A

 C
ity

 F
ul

l o
f 

D
es

ig
n

ARBEITSBLATT #4  
VIENNA DESIGN WEEK 2021 UND URBAN FOOD

Zum vierten Mal in Folge arbeiten VIENNA DESIGN WEEK und 
Wirtschaftsagentur Wien eng zusammen und gestalten gemeinsam das  
Festival Format Urban Food & Design. Als Erweiterung des aktuellen 
Schwerpunktthemas „Let’s talk Lebensmittel“ der Wirtschaftsagentur Wien 
kommt dabei abermals das gestalterische Innovationspotenzial von Kreativ- 
und Lebensmittelwirtschaft auf den Tisch. Im Zentrum des Formates steht 
eine von Kathrina Dankl kuratierte interaktive Ausstellung, die auf den 
Challenges der vergangenen drei Jahre aufbaut und Themencluster von neuen
Nahrungsmittelquellen, Konsumgefügen und Darreichungsformen bis zur 
Kreislaufwirtschaft und der gesellschaftlichen Teilhabe miteinander vernetzt 
und spielerisch erfahrbar macht. Komplexe Lösungsansätze stehen in diesem 
Supermarkt der Ideen neben konkreten Anregungen zum Nachdenken und 
Handeln, die sich direkt an Besucher*innen richten. 

Festivalzentrale am Sachsenplatz 
20., Sachsenplatz 4–6
viennadesignweek.at

IMPULSE FÜR DEN UNTERRICHT  
⎯ Inwiefern haben Essen und Design miteinander zu tun? Notiere/

skizziere alle Überschneidungsbereiche, die dir einfallen. 
⎯ Schwerpunkt-Begriff von Urban Food heuer ist “Let’s talk 

Lebensmittel”. Überlege zuerst selbst, was das bedeuten könnte und 
mach dir Notizen/Skizzen davon. Recherchiere dann im Programm der 
Vienna Design Week. 

⎯ Hat sich dein Umgang mit Essen während bzw. seit des COVID-19-
Lockdowns verändert? Zum Beispiel habt ihr anderes eingekauft; 
mehr gekocht oder selbst etwas angepflanzt? Hast du neue 
Essensgewohnheiten entwickelt? Diskutiert eure Erfahrungen 
miteinander und tauscht euch aus. 

 

 

mailto:office@viennadesignweek.at
http://www.viennadesignweek.at
http://viennadesignweek.at/
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VERMITTLUNGSTEAM 

Helena Schmidt 

helena.schm@gmail.com 

Sophie Lingg 

sophie.lingg@hotmail.com 

VIENNA DESIGN WEEK  

Laura Winkler 
Projektleiterin Vermittlung 

l.w@viennadesignweek.at 

0680 23 63 119 

viennadesignweek.at 

facebook.com/VIENNADESIGNWEEK 

instagram.com/viennadesignweek
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